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223 §
Päätös Kuljetus ja Keräyspaperi Sydänmaa Oy:n ilmoituksesta pi-
laantuneen maaperän puhdistamisesta osoitteessa Akkutie 26 A

HEL 2022-012399 T 11 01 00 06

Päätös

Ympäristöseuranta- ja -valvontayksikön päällikkö on hyväksynyt Kulje-
tus ja Keräyspaperi Sydänmaa Oy:n tekemän ympäristönsuojelulain 
136 §:n mukaisen ilmoituksen alla esitetyn mukaisesti. 

Ilmoitus

Ilmoituksen tekijä

Kuljetus ja Keräyspaperi Sydänmaa Oy  
Akkutie 26, 00770 Helsinki 
Y-tunnus 0956079-2 

**********

Alueen omistaja ja haltija

Alueen maanomistaja on Helsingin kaupunki. 

Alueen sijainti, koko ja maan käyttö

Ilmoituksessa esitetty alue sijaitsee Helsingin 41. kaupunginosassa 
(Suurmetsä), Tattarisuon teollisuusalueella. Kohteen katuosoite on Ak-
kutie 26 A ja kiinteistörekisteritunnus 091-041-0011-0013-002.  

Kohdekiinteistöllä on voimassa Helsingin kaupungin asemakaava 
9200. Kaava on saanut lainvoiman 28.1.1987. Kohdekiinteistö on osoi-
tettu asemakaavassa teollisuus- ja varastorakennusten korttelialueeksi 
(T). Kunnostussuunnitelman mukaan kiinteistön käyttötarkoitus ei ole 
muuttumassa.  

Kiinteistöllä on ollut pienteollisuustoimintaa 1980-luvulta alkaen. Kiin-
teistöllä sijaitsee 1960-luvulla rakennettu kaarihalli, joka on siirretty 
kohdekiinteistölle 1980-luvulla. Kaarihalli tullaan purkamaan.  

Kohdekiinteistö on osin asfaltoitu ja osin murskepintainen sekä kasvi-
peitteinen.
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Ilmoitusvelvollisuus ja toimivaltainen viranomainen

Ilmoitus koskee pilaantuneen maaperän puhdistamista. Toiminta on il-
moitusvelvollista ympäristönsuojelulain 136 §:n mukaan. 

Ympäristöministeriö on päätöksellään VN/5635/2018 siirtänyt Uuden-
maan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselta Helsingin kaupungin 
ympäristönsuojeluviranomaiselle toimivallan käsitellä ympäristönsuoje-
lulain mukaiset pilaantuneen maaperän puhdistamista koskevat ilmoi-
tukset Helsingin kaupungin alueella. Kaupunkiympäristölautakunnan 
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ympäristö- ja lupajaosto on päätöksellään siirtänyt tämän toimivallan 
ympäristöseuranta- ja -valvontayksikön päällikölle. 

Asian vireilletulo

Ilmoitus pilaantuneen maaperän puhdistamisesta on saapunut Helsin-
gin kaupungin ympäristöseuranta- ja -valvontayksikölle 14.10.2022. 

Ilmoitukseen on liitetty seuraavat asiakirjat: 

Akkutie 26 A, Helsinki, Maaperän puhdistustarpeen arviointi ja kunnos-
tussuunnitelma, Tapio Strandberg Oy, 7.10.2022 päivitetty 25.11.2022. 

Akkutie 26, Helsinki, Maaperän pilaantuneisuustutkimus, Ramboll Fin-
land Oy, 19.3.2018. 

Ilmoitusta on täydennetty ja tarkennettu 23.11. ja 25.11.2022.  

Ilmoituksen sisältö

Ilmoituksessa ja sen liitteissä on esitetty seuraavat tiedot mm. maape-
rästä, sen pilaantuneisuudesta ja puhdistustarpeesta sekä puhdistus-
menetelmästä ja -tavoitteista: 

Maaperä, pohjavesi ja pintavesi 

Kohdekiinteistön maaperä on maaperäkartan perusteella savea, jonka 
päällä on 1–3 metrin täyttökerros. Maaperän pilaantuneisuustutkimuk-
sissa havaittiin kuitenkin täyttökerroksen alla turvetta.   

Kiinteistö ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella. Lähin luokiteltu poh-
javesialue (Tattarisuo, tunnus 0109102, luokka 1, vedenhankintaa var-
ten tärkeä pohjavesialue) sijaitsee kohteesta noin 370 metriä itään. 

Pintavedet kiinteistöllä imeytyvät maahan muilla kuin asfaltoiduilla 
alueilla. Kiinteistöllä ei ole hulevesikaivoja.   

Haitta-ainetutkimukset 

Vuonna 2018 alueen maaperän haitta-aineita tutkittiin kuudesta tutki-
muspisteestä, joista otettiin yhteensä 30 näytettä. Tehdyissä tutkimuk-
sissa todettiin valtioneuvoston asetuksen 214/2007 mukaisen kynny-
sarvon ylittäviä metallipitoisuuksia yksittäisissä näytteissä ja yhdessä 
näytteessä kynnysarvon ylittävä pitoisuus PAH-yhdisteitä. Haihtuvia 
yhdisteitä (VOC, aromaattiset ja klooratut alifaattiset hiilivedyt) ei todet-
tu kynnysarvon ylittäviä pitoisuuksia. 

Yhtä lukuun ottamatta kaikissa tutkimuspisteissä todettiin alemman oh-
jearvon ylittäviä ja yhdessä ylemmän ohjearvon ylittävä pitoisuus ras-
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kaita öljyhiilivetyjakeita (C₂₁-C₄₀). Korkeimmat pitoisuudet todettiin pin-
tamaata edustavissa näytteissä (0-0,3 m tai 0-0,5 m) lukuun ottamatta 
yhtä näytepistettä, jossa alempi ohjearvo ylittyi vielä 1,8 metrin syvyy-
dessä.  

Kunnostussuunnitelman mukaan ilmoitusalueella arvioidaan olevan yh-
teensä noin 100 m³ktr haitta-ainepitoisuuksiltaan ylemmän ohjearvon 
ylittäviä maa-aineksia. Tutkimusraportin mukaan maaperässä arvioi-
daan olevan yhteensä n. 550 m³ (n. 1100 tonnia) pilaantuneita maa-
aineksia, joista 500 m³ (n. 1000 tonnia) on alemman ohjearvon ylittäviä 
maa-aineksia ja 50 m³ (n. 100 tonnia) ylemmän ohjearvon ylittäviä. 

Pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arviointi sekä puhdistustavoit-
teet 

Ilmoituksen perusteella kiinteistö sijaitsee teollisuusalueella ja sen käyt-
tötarkoitus ei ole muuttumassa. 

Alueen maaperä on maaperäkartan perusteella savea. Pilaantunut alue 
sijaitsee alueella, jossa on murskeella tehty täyttökerros, jonka vuoksi 
haitta-aineiden kulkeutuminen maaperässä on mahdollista.  

Alueen pohjamaa on maaperäkartan perusteella vettä huonosti läpäi-
sevää savea, jossa pohjaveden muodostuminen on epätodennäköistä. 
Maastonmuotojen ja tiiviiden maakerrosten takia pilaantuneen alueen 
ei arvioida aiheuttavan merkittävää riskiä alueen talousvesikaivoille.   

Altistuminen suoran ihokosketuksen tai haitta-ainepitoisen pölyn hen-
gittämisen ja nielemisen välityksellä on mahdollinen altistumisreitti, 
koska osa haitta-aineista sijaitsee pintamaassa.  

Alueella on ilmoitusdokumenttien perusteella osittain asfalttipinnoite, 
jonka alla on todettu alemman ohjearvon ylittäviä pitoisuuksia öljyhiili-
vetyjä. Mikäli asfaltointi puretaan kiinteistöltä purkutöiden yhteydessä, 
tullaan haitta-ainepitoisuuksiltaan alemman ohjearvon ylittävä maa-
aines poistamaan tai peittämään puhtaalla maa-aineskerroksella altis-
tumisriskin välttämiseksi.   

Pilaantuneesta maasta arvioidaan olevan mahdollinen ekologinen riski 
alueella. Haitta-aineet sijaitsevat maan pinnasta noin 0,5 metrin syvyy-
delle, jonka vuoksi suora altistumisreitti aiheuttaa terveysriskin. Kiinteis-
tö ei kuitenkaan sijaitse maankäytöllisesti herkällä alueella. 

Kohteen maaperätutkimuksessa todettuja haitta-aineiden pitoisuuksia 
on verrattu maan pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arvioinnissa 
käytettävän valtioneuvoston asetuksen 214/2007 viitearvoihin.  Pilaan-
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tuneisuuden ja puhdistustarpeen viitearvona on käytetty ylempiä oh-
jearvoja kohteen epäherkän käyttömuodon vuoksi.  

Kunnostustavoitteeksi esitetään ylempiä ohjearvoja. 

Riskinarviota täydennettiin ja tarkennettiin 25.11.2022.  

Puhdistusmenetelmä ja työn toteutus 

Purkutöiden jälkeen teollisuusrakennuksen alapuolisen maaperän ja 
aiemmin tutkimattoman kiinteistön pohjoisreunan maaperän haitta-
ainepitoisuudet tutkitaan.  

Kaivettavat maat lajitellaan pitoisuuden perusteella alueella hyödynnet-
täviin ja alueelta pois vietäviin massoihin. Poisvietävät maa-ainekset la-
jitellaan haitta-ainepitoisuuksien perusteella. Kaivutöitä ohjataan kent-
tämittauksien sekä pilaantuneisuusselvitysten perusteella. Kenttämitta-
rina käytetään PetroFlag –kenttämittauslaitteistoa.  

Alueella ei varastoida pilaantuneita maita, ellei se ole välttämätöntä 
tarkemman luokittelun kannalta. Tällöin kaivetut maa-ainekset varas-
toidaan kuormalavoilla ja peitetään varastoinnin ajaksi. Massat toimite-
taan käsittelylaitokseen niin pian kuin mahdollista. 

Puhdistustyön laadunvalvonta 

Kaivutöiden ympäristöteknisen valvojan tulee olla sertifioitu näytteenot-
taja.  

Kaivua jatketaan, kunnes maaperässä ei todeta ylemmän ohjearvon 
ylittäviä pitoisuuksia haitta-aineita. Kaivuualueen reunoista ja pohja-
maasta otetaan jäännöspitoisuusnäytteet, vähintään 1 näyte/ 250 m² 
kohti, kuitenkin siten, että kaivannon pohjasta otetaan yksi näyte ja sei-
nämistä vähintään 2 kokoomanäytettä. Jäännöspitoisuusnäytteistä 10 
% analysoidaan akkreditoidussa laboratoriossa. Kaivannot peitetään 
puhtailla täyttömassoilla. 

Työn aiheuttamien terveys- ja ympäristöriskien hallinta 

Ennen töiden alkua työmaa merkitään pilaantuneen maaperän puhdis-
tustyöstä ilmoittavin kyltein. Kaivannot sekä työkoneiden työskentely-
alue merkitään ja rajataan ulkopuolisilta. 

Kaivettavat maamassat ovat kuivia. Poistettavien täyttömaiden hie-
noainespitoisuus on kuitenkin niin pieni, että ne eivät todennäköisesti 
aiheuta pölyämistä. Mikäli kaivu aiheuttaa pölyämistä, maamassat kas-
tellaan työn yhteydessä. 
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Haitta-aineiden kulkeutuminen kuorma-autojen renkaiden mukana es-
tetään suorittamalla kuormaus siten, että kuormattava auto on puhtaal-
la alueella. Tarvittaessa kunnostuksen aikana mahdollisesti varisseet, 
haitta-ainepitoiset maa-ainekset kuoritaan tieltä. Kuormauksen jälkeen 
kuormausalueen puhtaus tarkistetaan. 

Ilmoituksessa on esitetty varautuminen työturvallisuusasioihin. 

Työntekijät perehdytetään ennen työmaa-alueelle pääsyä. 

Veden tutkiminen ja käsittely 

Kunnostustyön aikana kaivantoihin mahdollisesti kertyvästä vedestä 
otetaan näytteet haitta-aineiden pitoisuuksien selvittämiseksi. Näytteet 
otetaan laboratorion ohjeiden mukaisesti ja toimitetaan laboratorioon 
viileässä ja valolta suojatussa säilytettynä. Kaivantoihin kertyvä vesi 
toimitetaan imuautolla vastaanottopaikkaan, jolla on lupa vastaanottaa 
kyseisiä vesiä.  

Huomio- ja eristysrakenteet 

Mikäli kunnostustavoitteita ei kaivuteknisistä tai muista syistä saavute-
ta, asennetaan kaivannon reunoille huomioverkko.  

Maa-aineksen hyödyntäminen alueella 

Kiinteistöllä on tarkoitus tarvittaessa hyödyntää kaivumassoja, jotka 
ovat pilaantumattomia, mutta sisältävät kohonneita pitoisuuksia haitta-
aineita. Näitä massoja voidaan hyödyntää esimerkiksi kaivantojen täy-
töissä.   

Toiminta poikkeuksellisissa tai yllättävissä tilanteissa 

Hyvällä ennakkosuunnittelulla voidaan vähentää riskejä. Mahdollisia 
riskejä vähennetään kartoittamalla työmaan mahdolliset poikkeamati-
lanteet.  

Työnaikaisia mahdollisia poikkeamatilanteita ovat työmaakaluston on-
nettomuudet ja laiterikot esim. hydrauliletkujen rikkoutuminen, tulipalot, 
kaivantojen sortumat tai pilaantuneiden maiden käsittelyyn liittyvät häi-
riöt ja onnettomuudet.   

Tiedottaminen ja raportointi 

Kunnostuksen päätyttyä tehdään loppuraportti kunnostuksesta. Rapor-
tissa esitetään karttapiirustus toteutuneesta kaivutyöstä, kunnostusa-
lueista ja näytteenottopaikoista, kuvaus näytteenottomenetelmästä, tie-
dot mittausten tuloksista sekä tiedot poiskuljetetuista massoista niiden 
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määristä ja laaduista sekä käsittelypaikasta. Raportti toimitetaan Hel-
singin kaupungin ympäristönsuojeluun. 

Puhdistustyön ajankohta 

Ilmoituksessa ei esitetty tarkempaa puhdistamisajankohtaa. 

Ilmoituksen käsittely

Vireilläolosta ilmoittaminen ja kuuleminen

Ilmoituksen vireilläolosta tiedotettiin 3.11.2022 kiinteistön omistajalle, 
Helsingin kaupungille, jolle asianosaisena varattiin tilaisuus tehdä muis-
tutus ilmoituksesta. 

Helsingin kaupungin maaomaisuuden kehittäminen ja tontit -palvelu on 
toimittanut 14.11.2022 lausunnon, jossa toteaa Kuljetus ja Keräyspape-
ri Sydänmaa Oy:n pilaantuneen maaperän puhdistamisilmoituksesta 
seuraavaa: Maaomaisuuden kehittäminen ja tontit –palvelu korostaa, 
että toiminnanharjoittaja vastaa aiheuttamastaan pilaantumisesta. 
Vuokrasopimuksen mukaisesti vuokralaisen on huolehdittava siitä, ettei 
vuokra-alue vuokralaisen toimesta pilaannu. Lisäksi vuokralainen vas-
taa vuokra-alueellaan vuokra-aikana aiheutuneesta maaperän pilaan-
tumisesta. Kunnostustavoitteeksi tulee siten asettaa vuokra-aikana ai-
heutuneen pilaantumisen osalta alemmat ohjearvot. Palvelu ei puolla 
kynnysarvomaiden hyötykäyttöä alueella. 

Vastineet

Ilmoituksen tekijä ei ole toimittanut vastinetta maanomistajan muistu-
tukseen. 

Lausunnot

Ilmoituksesta ei ole pyydetty lausuntoja. 

Ratkaisu

Ympäristöseuranta- ja -valvontayksikön päällikkö on tarkastanut Kulje-
tus ja Keräyspaperi Sydänmaa Oy:n ympäristönsuojelulain 136 §:n 
mukaisen ilmoituksen, joka koskee pilaantuneen maaperän puhdista-
mista osoitteessa Akkutie 26 A, ja on päättänyt hyväksyä sen seuraa-
vin määräyksin. 

1.Puhdistustavoitteet  

Kunnostusalueen maaperästä on poistettava ilmoituksessa esitetyn 
mukaiset haitta-ainepitoisuuksiltaan valtioneuvoston asetuksen 
(214/2007) mukaiset ylemmät ohjearvot ylittävät maa-ainekset. Mikäli 
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alueelle jää haitta-ainepitoisuudeltaan kunnostuksen tavoitepitoisuuden 
ylittäviä maa-aineksia esimerkiksi kunnostusvastuiden vuoksi, tulee 
viimeistään kunnostuksen loppuraportissa esittää selvitys tilanteesta ja 
jatkotoimenpiteistä. (Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 133, 136 §, VNA 
214/2007) 

Alueelta tulee poistaa sellaiset haitta-ainepitoiset maa-ainekset, joista 
voi aiheutua hajuhaittaa alueen tulevassa käytössä. (VNA 214/2007) 

Jos maaperässä todetaan aiemmin toteamattomia haitta-aineita valtio-
neuvoston asetuksen (214/2007) mukaiset kynnysarvot ylittävinä pitoi-
suuksina tai maaperän ylimpään pinnoittamattomaan 0,5 m kerrokseen 
on jäämässä alemmat ohjearvot ylittäviä haitta-ainepitoisuuksia, maa-
perän pilaantuneisuus ja puhdistustarve on arvioitava näiden haitta-
aineiden osalta valtioneuvoston asetuksen (214/2007) mukaisesti. Ar-
viointi on toimitettava tarkastettavaksi ympäristöseuranta- ja -
valvontayksikölle ennen puhdistustyön jatkamista. Jos kyseiset maa-
ainekset poistetaan alueelta, ei arviointia tarvitse tehdä. (VNA 
214/2007 2, 3, 4 §) 

Ympäristöseuranta- ja -valvontayksikölle on ilmoitettava välittömästi, 
jos työn aikana ilmenee odottamattomia ympäristö- tai terveysvaikutuk-
sia tai tarve poiketa ilmoituspäätöksen mukaisesta suunnitelmasta. 
Tarvittaessa on lisäksi esitettävä suunnitelma puhdistustyön jatkami-
sesta, jotta uuden ilmoitusmenettelyn tai toimenpiteiden tarvetta voi-
daan harkita. (YSL 134, 136, 172 §) 

2. Haitta-ainetutkimukset ja puhdistustyön laadunvalvonta 

Alueelta kaivettavista maa-aineksista on määritettävä ilmoituksen mu-
kaisesti haitta-ainepitoisuudet siten, että maa-ainekset voidaan luotet-
tavasti ohjata haitta-ainepitoisuuksien mukaisesti vastaanottopaikkoi-
hin, joilla on lupa ottaa vastaan kyseisellä tavalla pilaantuneita maa-
aineksia. Jokaiselta kaivualueelta on otettava riittävä määrä maaperä-
näytteitä. Maa-ainesten haitta-ainepitoisuuksia voidaan määrittää so-
veltuvilla kenttämittausmenetelmillä. Vähintään 10 % tuloksista tulee 
varmentaa laboratorioanalyyseillä. Tarvittaessa maanäytteiden haitta-
ainepitoisuuksia tulee määrittää riittävä määrä laboratoriotutkimuksilla, 
jos soveltuvaa kenttämittausmenetelmää ei ole käytettävissä. (YSL 6, 
209 §) 

Alueelta kaivettujen maa-ainesten haitta-ainepitoisuuksia tulee tutkia 
riittävästi. Puhdistettavalta alueelta on otettava lisänäytteitä maaperän 
haitta-ainepitoisuuksien selvittämiseksi. Maanäytteitä tulee ottaa pai-
koilta, joilta on purettu rakennuksia tai rakenteita alueen aiempien tut-
kimusten jälkeen sekä alueilta, joita ei aikaisemmin ole tutkittu. Maa-
näytteistä on määritettävä laboratoriossa vähintään niiden haitta-
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aineiden pitoisuudet, joita on todettu alueen aiemmissa tutkimuksissa. 
(YSL 6 §)  

Analyysi- ja mittausmenetelmien on oltava luotettavia ja riittävän tark-
koja. Kenttämittauslaitteiden ja -välineiden on oltava tarkoitukseen so-
pivia, kunnossa ja oikein kalibroituja. (YSL 209 §) 

Pilaantuneiden maiden kaivun jälkeen otettavista jäännöspitoisuusnäyt-
teistä on tutkittava laboratoriossa niiden haitta-aineiden pitoisuudet, joi-
ta kaivualueella on havaittu kynnysarvot ylittävinä pitoisuuksina. Jään-
nöspitoisuusnäytteet voidaan ottaa ja tutkia ilmoituksessa esitetyn mu-
kaisesti, kuitenkin siten että kaivannon seinämistä näytteet on otettava 
korkeintaan metrin paksuisista näytekerroksista. (YSL 6 §) 

3. Pilaantuneen maa-aineksen eristäminen, merkitseminen ja doku-
mentointi 

Jos kaivualueelle tai sen reunoille jää maa-aineksia, joissa jonkin kul-
keutuvan ja/tai haihtuvan haitta-aineen pitoisuus ylittää alemman oh-
jearvon, on arvioitava eristysrakenteen tarve. Kaivualueelle tai sen reu-
noille jäävät maa-ainekset, joissa jonkin haitta-aineen pitoisuus ylittää 
alemman ohjearvon, on merkittävä tavanomaisesta maanrakentami-
sesta poikkeavalla huomiorakenteella. Rakennusten, laattojen tai vas-
taavien alapuolelle ei ole tarpeen asentaa huomiorakenteita. Ympäris-
töseuranta- ja -valvontayksikölle on toimitettava tarkastettavaksi suun-
nitelma käytettävistä eristys- ja huomiorakenteista vähintään kahta viik-
koa ennen ko. rakenteiden asentamista. (JL 13 §, YSL 139 §) 

Ympäristöseuranta- ja -valvontayksikölle on varattava tilaisuus huomio- 
ja eristysrakenteiden tarkastamiseen ennen kaivannon täyttöä. (YSL 
172 §) 

Huomio- ja eristysrakenteet tulee dokumentoida kunnostuksen loppu-
raportissa. (YSL 139 §) 

4. Työn aiheuttamien terveys- ja ympäristöhaittojen ehkäisy  

Ulkopuolisten pääsy kunnostusalueelle tulee estää aitaamalla kunnos-
tettava alue. (JL 13 §) 

Maan kaivu, mahdollinen esikäsittely ja varastointi sekä kuljetus on teh-
tävä niin, ettei maata tai haitta-aineita leviä ympäristöön ilman kautta, 
veden mukana tai muilla tavoin. (JL 13 §) 

Pilaantumattomat ja eriasteisesti pilaantuneet sekä vaaralliseksi jät-
teeksi luokiteltavat maa-ainekset sekä mahdolliset jätejakeet on pidet-
tävä erillään kaivun, esikäsittelyn, välivarastoinnin, lastaamisen ja kulje-
tuksen aikana. (JL 5, 15 §) 
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Pilaantunut maa-aines on toimitettava kuormat peitettyinä käsiteltäväk-
si laitokseen, jonka ympäristönsuojelulain mukaisessa luvassa tai 
muussa vastaavassa päätöksessä on hyväksytty kyseisen jätteen kä-
sittely. (JL 13 §, VNA 179/2012 11 §) 

Jätteitä saa luovuttaa kuljetettavaksi vain alueellisen elinkeino-, liiken-
ne- ja ympäristökeskuksen ylläpitämään jätehuoltorekisteriin merkityille 
kuljetusliikkeille. (JL 29 §) 

5. Veden tutkiminen ja käsittely 

Kaivantoihin mahdollisesti kertyvistä vesistä on tehtävä riittävästi tutki-
muksia niiden laadun selvittämiseksi. Kaivantovedet voidaan poistaa 
ilmoituksessa esitetyn mukaisesti. (YSL 155 §) 

6. Pilaantuneen maa-aineksen varastointi alueella  

Puhdistustyö on suunniteltava ja toteutettava siten, että massojen väli-
varastointi puhdistusalueella on mahdollisimman vähäistä. Kaivettuja 
massoja saa välivarastoida puhdistusalueella maa-ainesten esikäsitte-
lyn ja analysoinnin vaatiman ajan, kuitenkin korkeintaan yhden kuu-
kauden. Välivarastoinnista on pidettävä kirjaa. (JL 13 §) 

Välivarastointitoiminta on sijoitettava ilmoitusalueella sellaiseen koh-
taan ja toteutettava siten, että toiminnasta ei aiheudu puhtaan pohja-
maan ja pilaantuneiden maa-ainesten sekoittumista. (JL 13 §) 

7. Maa-aineksen hyödyntäminen alueella  

Mikäli alueelta kaivettuja, haitta-ainepitoisuudeltaan kynnysarvot ylittä-
viä maa-aineksia suunnitellaan hyödynnettäväksi alueella, on hyötykäy-
töstä toimitettava yksityiskohtainen suunnitelma tarkastettavaksi ympä-
ristöseuranta- ja -valvontayksikköön vähintään kaksi viikkoa ennen 
hyötykäytön aloittamista. Suunnitelmaan tulee sisältyä arvio hyötykäy-
tettävien maa-ainesten sisältämien haitta-aineiden ympäristö- ja ter-
veysvaikutuksista. (YSL 32, 136 §, VNA 214/2007, JL 5, 6, 8 §)  

8. Tiedottaminen ja raportointi 

Ympäristöseuranta- ja -valvontayksikölle on tehtävä kirjallinen aloitu-
silmoitus ennen puhdistustöiden aloittamista. Aloitusilmoituksesta on 
käytävä ilmi kunnostuksen aloitusajankohta, työn vastuuhenkilöiden ja 
kunnostuksen valvonnasta vastaavan ympäristöteknisen valvojan yh-
teystiedot sekä kaivettujen haitta-ainepitoisten maa-ainesten vastaa-
nottopaikat. (YSL 172 §) 

Puhdistustyöstä on laadittava karttaliittein havainnoitu loppuraportti, jo-
ka on toimitettava ympäristöseuranta- ja -valvontayksikölle kolmen 
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kuukauden kuluessa puhdistustyön päättymisestä. Loppuraportissa on 
esitettävä vähintään tiedot alueelta kaivetuista pilaantuneista maista ja 
niiden sijoituspaikoista, tutkimusmenetelmistä, näytteiden analysoinnis-
ta, kunnostuksen seurannasta, johdetuista vesistä ja niiden käsittelystä, 
selvitys kunnostustavoitteiden ylittymisestä ja mahdollinen riskinarvio, 
yhteenveto kuorma- ja siirtoasiakirjoista sekä esitys mahdollisesta jälki-
seurannasta. (JL 120 §, YSL 172 §)

Päätöksen perustelut

Yleiset perustelut

Ympäristönsuojelulain 136 §:n mukaan maaperän ja pohjaveden puh-
distamiseen pilaantuneella alueella sekä puhdistamisen yhteydessä 
kaivetun maa-aineksen hyödyntämiseen kaivualueella tai poistamiseen 
toimitettavaksi muualla käsiteltäväksi voidaan ryhtyä tekemällä siitä il-
moitus, jos puhdistaminen ei luvun 4 nojalla edellytä ympäristölupaa. 
Ilmoitus on tehtävä viimeistään 45 vuorokautta ennen puhdistamisen 
kannalta olennaisen työvaiheen aloittamista. 

Valvontaviranomainen tarkastaa ilmoituksen ja tekee sen johdosta pää-
töksen. Päätöksessä on annettava tarvittavat määräykset pilaantuneen 
alueen puhdistamisesta, puhdistamisen tavoitteista ja maa-aineksen 
hyödyntämisestä sekä tarkkailusta. Pilaantuneen alueen puhdistamisen 
on katettava toimet, jotka ovat tarpeen pilaavien aineiden poistamisek-
si, vähentämiseksi, leviämisen estämiseksi tai hallitsemiseksi. Päätös 
on annettava tiedoksi ja siitä on tiedotettava noudattaen, mitä ympäris-
tönsuojelulain 85 §:ssä säädetään. 

Ympäristönsuojelulain 237 §:n mukaan velvollisuuteen puhdistaa pi-
laantunut maaperä ennen ympäristönsuojelulain (527/2014) voimaantu-
loa sovelletaan 133 §:ä, jos pilaantuminen on aiheutettu 31.12.1993 
jälkeen. Ympäristönsuojelulain (527/2014) 135 ja 136 §:n tai ympäris-
tönsuojelulain (86/2000) 14 §:n nojalla annettuja valtioneuvoston ase-
tuksia (713/2014) ja (214/2007) sovelletaan kuitenkin myös ennen 
1.1.1994 aiheutettuun maaperän pilaantumiseen. 

Maaperän pilaantumiseen, joka on tapahtunut ennen jätelain 
(1072/1993) voimaantuloa 1.1.1994, sovelletaan ennen 1.1.1994 voi-
massa olleita säädöksiä, mm. jätehuoltolakia. Asian käsittelyyn ja me-
nettelyyn sovelletaan ympäristönsuojelulakia (527/2014) ja jätelakia 
(646/2011). 

Edellä annetut määräykset pilaantuneen maaperän kunnostamisesta 
ovat tarpeellisia, jotta kiinteistön maaperä täyttää ympäristönsuojelulain 
16 §:n mukaiset terveyden- ja ympäristönsuojelun vaatimukset. 
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Maanomistajan toimittama muistutus on otettu huomioon päätöstä teh-
täessä. Puhdistustavoitteet on määritelty viitearvovertailulla ja alue luo-
kitellaan teollisuusalueeksi. Ympäristöseuranta- ja -valvontayksikkö ei 
ota kantaa sopimusasioihin.   

Pilaantuneisuuden arviointiperiaatteet 

Valtioneuvoston asetuksessa (214/2007) maaperän pilaantuneisuuden 
ja puhdistustarpeen arvioinnista on säädetty maaperän yleisimpien 
haitta-aineiden pitoisuuksille kynnysarvot sekä alemmat ja ylemmät oh-
jearvot. Näitä pitoisuusarvoja käytetään apuna maaperän pilaantunei-
suuden ja puhdistustarpeen arvioinnissa. Jos jonkin haitta-aineen pitoi-
suus ylittää kynnysarvon, on arvioitava maaperän pilaantuneisuus ja 
puhdistustarve.  

Herkkyydeltään tavanomaisessa maankäytössä, kuten asuin-, puisto- 
ja virkistysalueilla, maaperää pidetään yleensä pilaantuneena, jos jon-
kin haitta-aineen pitoisuus ylittää alemman ohjearvon. Teollisuus-, va-
rasto- tai liikennealueella tai muulla vastaavalla alueella maaperää pi-
detään yleensä pilaantuneena, jos jonkin haitta-aineen pitoisuus ylittää 
ylemmän ohjearvon. Vastaavalla alueella tarkoitetaan esimerkiksi pääl-
lystettyjä työpaikka-alueita, joilla ei ole asuinrakennuksia ja joiden 
maaperän suojelun tarve ei ole ihmisen toiminnan vuoksi erityinen. 
Puhdistustavoitteet voidaan määrittää myös tarkennetulla riskinarviolla, 
joka perustuu maankäyttöön ja muihin olosuhteisiin. 

Öljyhiilivetyjen kynnys- ja ohjearvot eivät perustu samaan teoreettiseen 
riskitarkasteluun kuin muilla PIMA-asetuksen liitteessä mainituilla ai-
neilla, mutta niiden määrittelyssä on otettu karkeasti huomioon esimer-
kiksi aineiden kulkeutumismahdollisuus ja hajuhaitat. Koska jokaiseen 
määritellyistä öljyhiilivetyjakeista kuuluu ominaisuuksiltaan erilaisia ai-
neita, öljyhiilivetyjen aiheuttamien haittojen ja riskien suuruuttaa ei voi-
da yleensä luotettavasti arvioida pelkästään ohjearvoilla. Öljyhiilivetyjen 
riskinarvioinnissa on määritettävä myös tarkempien hiilivetyfraktioiden 
ja yksittäisten avainyhdisteiden pitoisuudet, joille voidaan tehdä oma 
viitearvovertailu. 

Mikäli alueen maankäyttö muuttuu myöhemmin, pitää pilaantuneisuus 
ja puhdistustarve arvioida tarvittaessa uudelleen vastaamaan muuttu-
nutta tilannetta. 

Haitta-ainepitoisten maa-ainesten luokittelu 

Kaivetut haitta-ainepitoiset maa-ainekset luokitellaan kohonneita haitta-
ainepitoisuuksia sisältäviksi maa-aineksiksi, tavanomaisiksi jätteiksi 
luokiteltaviksi pilaantuneiksi maa-aineksiksi sekä vaarallisiksi jätteiksi 
luokiteltaviksi pilaantuneiksi maa-aineksiksi. 
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Päätöksessä pilaantumattomalla maa-aineksella tarkoitetaan maata, 
jossa haitta-aineiden pitoisuudet eivät ylitä kynnysarvoja. Pilaantumat-
tomalla maa-aineksella, jossa on kohonneita haitta-ainepitoisuuksia, 
tarkoitetaan maata, jossa jonkin haitta-aineen pitoisuus on kynnysarvon 
ja alemman ohjearvon välissä. Pilaantuneella maa-aineksella tarkoite-
taan maata, jossa yhden tai useamman haitta-aineen pitoisuus ylittää 
alemman ohjearvon.  

Kaivettu pilaantunut maa-aines on vaarallista jätettä, jos valtioneuvos-
ton asetuksessa jätteistä (179/2012) esitetyt kriteerit täyttyvät. Jos 
maa-aineksessa todetaan olevan haitallisia aineita, niiden vaaraomi-
naisuudet on selvitettävä tarvittaessa. 

Tiedon siirtäminen 

Ympäristönsuojelulain 139 §:n mukaan maa-alueen luovuttajan tai 
vuokraajan on esitettävä uudelle omistajalle tai haltijalle käytettävissä 
olevat tiedot alueella harjoitetusta toiminnasta sekä jätteistä tai aineis-
ta, jotka saattavat aiheuttaa tai ovat aiheuttaneet maaperän tai pohja-
veden pilaantumista, sekä alueella mahdollisesti tehdyistä tutkimuksis-
ta tai puhdistustoimenpiteistä. 

Määräysten perustelut

1. Puhdistustavoitteet ja -menetelmä 

Kohteessa on tarve haitta-ainepitoisen maan poistamiselle vuokrasuh-
teen loppumisen ja purkutöiden vuoksi. Kunnostustavoitteet on asetettu 
viitearvovertailun perusteella. Ympäristönsuojelulain 133 §:n mukaisesti 
se, jonka toiminnasta on aiheutunut maaperän tai pohjaveden pilaan-
tumista, on velvollinen puhdistamaan pilaantuneen maaperän ja pohja-
veden (pilaantunut alue) siihen tilaan, ettei siitä voi aiheutua vaaraa tai 
haittaa terveydelle tai ympäristölle. 

Joidenkin orgaanisten yhdisteiden hajukynnys voi olla matala ja yhdis-
teet voivat aiheuttaa viihtyvyyshaittoja. Tämän vuoksi määräyksessä 
edellytetään poistamaan maa-ainekset, joista voi aiheutua hajuhaittaa. 

Puhdistustyön aikana mahdollisesti havaittavien uusien haitta-aineiden 
riskien arviointi kynnysarvot ylittäville haitta-ainepitoisuuksille on tar-
peen, koska kynnysarvopitoisuus toimii herätearvona pilaantuneisuu-
den ja puhdistustarpeen arvioinnissa. Suunnitelma työn jatkamisesta 
tarvitaan jatkotoimenpiteiden harkintaa varten. 

2. Haitta-ainetutkimukset ja puhdistustyön laadunvalvonta 

Maa-ainesten riittävällä ja luotettavalla tutkimisella varmistetaan, että 
kaivettujen maa-ainesten kaikki haitta-aineet ja niiden pitoisuudet ovat 
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selvillä, jotta maa-ainekset voidaan tunnistaa, rajata ja puhdistaa pää-
töksen mukaisesti. 

Pitoisuuksien mittaamisessa kenttämenetelmät ovat epätarkempia kuin 
laboratoriomenetelmät. Valtioneuvoston asetuksen (214/2007) mukaan 
tutkimusten tulee perustua standardoituihin tai niitä luotettavuudeltaan 
vastaaviin menetelmiin. Tämän vuoksi näytteet tai osa niistä on analy-
soitava laboratoriomenetelmin. Jäännöspitoisuusnäytteiden laborato-
rioanalyyseillä varmennetaan puhdistustavoitteiden täyttyminen. Jään-
nöspitoisuusnäytteiden laboratoriomäärityksillä saadaan mitattua myös 
niiden haitta-aineiden pitoisuudet, joille ei ole käytettävissä kenttämit-
tausmenetelmää, ja mahdollisesti niiden haitta-aineiden pitoisuudet, joi-
ta ei ole aiemmin tutkittu. 

Koska kynnysarvopitoisuus toimii herätearvona maaperän pilaantunei-
suuden ja puhdistustarpeen arvioinnissa, on kaikista näytteistä tarpeen 
tutkia kaikkien niiden haitta-aineiden pitoisuudet, joita kyseisellä paikal-
la on havaittu kynnysarvon ylittävinä pitoisuuksina. 

3. Pilaantuneen maa-aineksen eristäminen, merkitseminen ja doku-
mentointi 

Huomiorakenteet toimivat myöhempien kaivujen aikana merkkinä pi-
laantuneen maan rajasta. Eristysrakenteella voidaan estää maaperän 
lisäpilaantumista sekä estää haitta-aineiden kulkeutumista kohteessa ja 
esimerkiksi pilaantumattomiin täyttömaihin. 

Mahdollisesti tarvittavan eristyssuunnitelman toimittamisella etukäteen 
tarkastettavaksi varataan ympäristöseuranta- ja -valvontayksikölle 
mahdollisuus arvioida eristysrakenteen riittävyys estämään haitta-
aineiden leviäminen puhdistetulle alueelle. 

Tiedot huomio- ja eristysrakenteiden asentamisesta ovat tarpeen vi-
ranomaisvalvonnassa. 

4. Työn aiheuttamien terveys- ja ympäristöhaittojen ehkäisy 

Määräykset ovat tarpeen terveys- ja ympäristöhaittojen ehkäisemiseksi. 

Pilaantuneen maan pölyäminen voi aiheuttaa em. haittoja, ja siksi pi-
laantuneen maan pölyäminen tulee huolellisesti estää esimerkiksi maa-
ta kastelemalla tai peittämällä maa-ainekset. 

Pitämällä jätejakeet sekä eriasteisesti pilaantuneet maa-ainekset eril-
lään estetään ympäristölle tai terveydelle aiheutuvaa vaaraa tai haittaa. 

Alueelta luvanvaraisiin vastaanottopaikkoihin kuljetettava pilaantunut 
maa-aines on jätelain tarkoittamaa jätettä. Jätelain mukaan jätettä saa 
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luovuttaa vain jätehuoltorekisteriin hyväksytylle kuljetusliikkeelle tai sil-
le, jolla on oikeus ottaa vastaan jätettä ympäristöluvan nojalla. 

5. Veden tutkiminen ja käsittely 

Pilaantuneen veden tutkimisella ja mahdollisella poistamisella varmiste-
taan, että vedessä olevat haitta-aineet eivät pääse kulkeutumaan laa-
jemmalle alueelle eivätkä aiheuta enempää maaperän tai pohjaveden 
pilaantumista tai muuta haittaa tai vaaraa terveydelle tai ympäristölle. 

6. Pilaantuneen maa-aineksen varastointi alueella 

Välivarastointia koskevilla määräyksillä varmistetaan, että puhdistusa-
lueen läheisyydessä ei tapahdu maaperän tai veden lisäpilaantumista 
tai lähialueella liikkuvien, työskentelevien tai asuvien ihmisten altistu-
mista. 

7. Maa-aineksen hyödyntäminen alueella  

Kunnostuskohteesta kaivettujen kohonneita haitta-ainepitoisuuksia si-
sältävien maa-ainesten hyödyntämisen edellytyksenä on, että hyöty-
käytettävästä maa-aineksesta ei aiheudu vaaraa tai haittaa ympäristöl-
le tai terveydelle. Siksi ympäristöseuranta- ja -valvontayksikkö tarkas-
taa suunnitelman, jossa on käsitelty myös em. vaikutuksia riittävästi 
hyötykäytön teknisen toteuttamisen esittämisen lisäksi. 

8. Tiedottaminen ja raportointi 

Kirjallinen aloitusilmoitus ja tiedot massojen käsittely- ja loppusijoitus-
paikoista sekä valvojan yhteystiedoista ovat tarpeen viranomaisvalvon-
nassa. 

Loppuraportin toimittaminen on tarpeen viranomaisvalvonnassa. 

Ilmoituksen käsittelymaksu ja sen määräytyminen

Helsingin kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen taksan (ympäris-
tö- ja lupajaosto 10.6.2021, 141 §) perusteella ilmoituksen käsittelystä 
peritään 1560,00 euron maksu. 

Sovelletut säännökset

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 5, 6, 16, 17, 27, 32, 43, 44, 84, 85, 
133, 134, 135, 136, 138, 139, 155, 172, 190, 191, 200, 205, 209, 222, 
226, 227, 237 §
Ympäristönsuojeluasetus (713/2014) 24, 25, 26 §
Jätelaki (646/2011) 5, 6, 8, 13, 15, 29, 118, 120, 121, 149, 150 §
Jätehuoltolaki (673/1978) 3, 21, 23, 32, 33 §
Valtioneuvoston asetus jätteistä 179/2012) 2, 3, 4, 11, 24 §
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Valtioneuvoston asetus jätteistä annetun valtioneuvoston asetuksen 
muuttamisesta (86/2015) 3, 10, 24 §
Valtioneuvoston asetus maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustar-
peen arvioinnista (214/2007)
Hallintolaki (434/2003) 34 § 

Päätöksen antaminen ja voimassaolo

Päätöksestä kuulutetaan julkisesti Helsingin kaupungin internetsivulla, 
osoitteessa https://www.hel.fi/kaupunkiymparisto/fi/julkaisut-ja-
aineistot/ilmoitukset/ 

Päätöksen katsotaan tulleen valitukseen oikeutettujen tietoon seitse-
mäntenä päivänä kuulutuksen julkaisemisesta. Päätös on lainvoimai-
nen valitusajan jälkeen, mikäli päätöksestä ei valiteta.  

Päätös on voimassa 5 vuotta antopäivästä. 

Muutoksenhaku

Valitusosoitus on liitteenä asianosaisille. Päätöstä on noudatettava 
muutoksenhausta huolimatta, jollei valitusviranomainen toisin määrää. 

Laskutus

Helsingin kaupungin Taloushallintopalvelu-liikelaitos toimittaa laskun 
ilmoituksen tekijälle.

Lisätiedot
Tuukka Tonteri, vs. tiimipäällikkö, puhelin: 09 310 42137

tuukka.tonteri(a)hel.fi

Muutoksenhaku

Hallintovalitus, YSL ilmoituspäätös

Otteet

Ote Otteen liitteet
Kuljetus ja Keräyspaperi Sy-
dänmaa Oy

Hallintovalitus, YSL ilmoituspäätös

Maaomaisuuden kehittäminen ja 
tontit -palvelu

Hallintovalitus, YSL ilmoituspäätös

Uudenmaan elinkeino-, liikenne- 
ja ympäristökeskus

Hallintovalitus, YSL ilmoituspäätös

Etelä-Suomen aluehallintoviras-
to/työsuojelu
Rakennusvalvontapalvelut
HSY/Jätevedenpuhdistusosasto
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Tapio Strandberg Oy
Ympäristöseuranta- ja -
valvontayksikkö
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MUUTOKSENHAKUOHJEET

1
VALITUSOSOITUS

Pöytäkirjan 223 §.

Tähän päätökseen haetaan muutosta hallintovalituksella Vaasan hallin-
to-oikeudelta.

Valitusoikeus

Tähän päätökseen saa hakea muutosta

 asianosainen
 se, jonka oikeutta tai etua päätös saattaa koskea
 rekisteröity yhdistys tai säätiö, jonka tarkoituksena on ympäristön-, 

terveyden- tai luonnonsuojelun taikka asuinympäristön viihtyisyyden 
edistäminen ja jonka toiminta-alueella kysymyksessä olevat ympä-
ristövaikutukset ilmenevät

 toiminnan sijaintikunta ja muu kunta, jonka alueella toiminnan ym-
päristövaikutukset ilmenevät

 elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus sekä toiminnan sijaintikun-
nan ja vaikutusalueen kunnan ympäristönsuojeluviranomainen 

 muu asiassa yleistä etua valvova viranomainen.

Valitusaika

Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.

Valitus on toimitettava valitusviranomaiselle viimeistään valitusajan vii-
meisenä päivänä ennen valitusviranomaisen aukioloajan päättymistä.

Päätöksen katsotaan tulleen valitukseen oikeutettujen tietoon seitse-
mäntenä päivänä päätöstä koskevan kuulutuksen julkaisemisesta vi-
ranomaisen verkkosivulla.

Tiedoksisaantipäivää ei lueta valitusaikaan. Jos valitusajan viimeinen 
päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannu-
saatto tai arkilauantai, saa valituksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä 
sen jälkeen.

Valitusviranomainen ja valituksen toimittaminen

Valitusviranomainen on Vaasan hallinto-oikeus.

Vaasan hallinto-oikeuden asiointiosoite on seuraava:

Sähköpostiosoite: vaasa.hao@oikeus.fi
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Postiosoite: Vaasan hallinto-oikeus
 PL 204
 65101 VAASA
Faksinumero: 029 56 42760
Käyntiosoite: Korsholmanpuistikko 43
65100 Vaasa
Puhelinnumero: 029 56 42780

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipal-
velussa osoitteessa: https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet

Hallinto-oikeuden aukioloaika on maanantaista perjantaihin klo 08.00–
16.15.

Valituksen muoto ja sisältö

Valitus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaati-
muksen kirjallisesta muodosta.

Valituksessa, joka on osoitettava valitusviranomaiselle, on ilmoitettava

 päätös, johon haetaan muutosta  (valituksen kohteena oleva pää-
tös);

 miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutosta siihen 
vaaditaan tehtäväksi (vaatimukset);

 vaatimusten perustelut 
 mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös 

ei kohdistu valittajaan.

Valituksessa on ilmoitettava valittajan nimi ja yhteystiedot. Jos puheval-
taa käyttää valittajan laillinen edustaja tai asiamies, myös tämän yh-
teystiedot on ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vi-
reillä ollessa ilmoitettava viipymättä hallintotuomioistuimelle.

Valituksessa on lisäksi ilmoitettava se postiosoite ja mahdollinen muu 
osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää (pro-
sessiosoite). Mikäli valittaja on ilmoittanut enemmän kuin yhden pro-
sessiosoitteen, voi hallintotuomioistuin valita, mihin ilmoitetuista osoit-
teista se toimittaa oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat.

Valitukseen on liitettävä

 valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen;
 selvitys siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi, tai muu sel-

vitys valitusajan alkamisesta
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 asiakirjat, joihin valittaja vetoaa, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimi-
tettu viranomaiselle.

Oikeudenkäyntimaksu

Muutoksenhakuasian vireillepanijalta peritään oikeudenkäyntimaksu 
sen mukaan kuin tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) säädetään. Mi-
käli hallinto-oikeus muuttaa valituksenalaista päätöstä muutoksenhaki-
jan eduksi, oikeudenkäyntimaksua ei peritä.

Pöytäkirja

Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä lähetetään pyynnöstä. 
Asiakirjoja voi tilata Helsingin kaupungin kirjaamosta.

Kirjaamon asiointiosoitteet ovat seuraavat:

Sähköpostiosoite: helsinki.kirjaamo@hel.fi
Postiosoite: PL 10
 00099 HELSINGIN KAUPUNKI
Käyntiosoite: Pohjoisesplanadi 11-13
Puhelinnumero: 09 310 13700

Kirjaamon aukioloaika on maanantaista perjantaihin klo 08.15–16.00.
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Katariina Serenius
yksikön päällikkö

Päätös on sähköisesti allekirjoitettu.

Pöytäkirja on pidetty nähtävänä yleisessä tietoverkossa osoitteessa 
www.hel.fi 28.11.2022.


